Ta BAR luga

Getrankekarte

Herzlich willkommen in der TaBarluga Bar,
dem Wohnzimmer unserer Gaste.

Wir freuen uns, dass Sie da sind und hoffen,
dass Sie eine schone Zeit bei uns verbringen.

Diese Karte ist nur ein Ausschnitt
aus der unendlichen Welt der Mixgetranke,
sollten Sie IHREN Drink vermissen,
sprechen Sie uns an.

Auf einen schonen Abend!

Sie sind Lebensmittelallergiker?
Dann sprechen Sie uns auf unsere Barkarte mit ausgewiesenen Allergenen
und Zusatzstoffen an.

Any allergies?
Please contact us to get a menu with designated allergen and additives.

- Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten -




Prickelndes

Reichsrat von Buhl Bonedry Secco 0,1l
Reichsrat von Buhl Bonedry Secco Rosé 0,1l
Sekt Parkhotel Kronsberg 0,1l

Spritziges
Lillet Wild Berry

Lillet Blanc, Beeren, Schweppes Wild Berry

Lillet Spritz
Lillet, Prosecco, Holundersirup, Mineralwasser

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Mineralwasser

Erdbeer-Aperol-Spritz

Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Erdbeeren, Erdbeersirup

Hugo

Prosecco, Holunderblltensirup, frische Limette, frische Minze

Limoncello Spritz
Limoncello, Prosecco, Schweppes Tonic

Spritziges, alkoholfrei

Crodino Spritz
Crodino, Traubensecco Dupres, Orangensaft, Sodawasser

Igor
Minze, Ingwer- und Zitronenlimonade, Holunderblitensirup, Gurke

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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Klassische Cocktails

€

DRY...

Negroni 10,00
Gordon’s Dry Gin, Wermuth Rosso, Campari

MEDIUM...

Cosmopolitan 10,00
Absolut Wodka, Cointreau, Lime Juice, Cranberrynektar

Margarita 10,00
Sierra Tequila Antigua 100% Agave, Triple Sec, frischer Limettensaft

Fizzes & Sours

Whiskey Sour 10,00

Jack Daniels Whiskey, frischer Zitronensaft, Zuckersirup

Strong Drinks

Mai Tai 14,00
Myers’s Rum, Mount Gay Rum, Old Pascas 73% Vol, Curagao Orange, Mandelsirup,
Limettensaft

Long Island Ice Tea 14,00

Bacardi Superior, Absolut Wodka, Gordon’s Dry Gin, Sierra Tequila,
Triple Sec Curagao, Zitronensaft, Limettensaft, Coca Cola

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.




Tropicals & Fancy Drinks

Refreshing...

Caipirinha
Cachaga, Limette, weilRer Rohrzucker

Mojito
Havana Club 3 Afios, frische Minze, Limette, weiler Rohrzucker, Mineralwasser

Strawberry Daiquiri - Frozen
Bacardi Superior, Zitronensaft, Erdbeeren, Erdbeersirup

Strawberry Margarita — Frozen
Tequila, Triple Sec Curagao, Zitronensaft, Erdbeersirup, Erdbeeren

Fruity...

Planters Punch
Myers’s Rum, Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

Hurricane
Myers’s Rum, Bacardi Superior, Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft,
Maracujasirup

Sex on the Beach
Absolut Wodka, Peachtree, Orangensaft, Cranberrynektar, Lime Juice

Creamy...

Flying Kangaroo
Absolut Wodka, Bacardi Superior, Liqueur 43, Ananassaft, Orangensaft,
Kokospliree, Sahne

Swimming Pool
Absolut Wodka, Bacardi Superior, Blue Curagao, Ananassaft, Kokospiiree, Sahne

Pina Colada
Rum, Sahne, Kokoslikér, Ananassaft

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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Longdrinks

Bacardi Cola 9,30

Bacardi Carta Blanca, Coca-Cola

Whiskey Cola 9,30

Jim Beam, Coca-Cola

Cuba Libre 9,30

Havana Club 3 Afios, Limette, Coca-Cola

Cuba Libre Extra 10,50

Havana Club 7 Afios, Limette, Coca-Cola

Campari Orange 9,00

Campari, Orangensaft

Gin Tonic 9,30
Gordon’s Dry Gin, Tonic Water

Wodka Lemon 9,30
Absolut Wodka, Bitter Lemon

Wodka Cranberry 9,30
Absolut Wodka, Cranberrynektar

Tequila Sunrise 9,30
Sierra Tequila, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine

43er mit Milch 9,30
Liqueur 43, Milch

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.




Alkoholfreie Cocktails

Refreshing...

Ipanema
Limette, weiller Rohrzucker, Ginger Ale

Young Mojito
Limette, Minze, Mangosirup, Mineralwasser

Cranberry Cooler
Cranberrynektar, Maracujanektar, frischer Limettensaft, Ginger Ale

Fruity...

Cherry Blossom
Ananassaft, Maracujanektar, Kirschnektar, Zitronensaft, Mangosirup

Creamy...

Coconutkiss
Ananassaft, Orangensaft, Kokospiiree, Erdbeersirup, Sahne

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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Single Malts

Highlands

Glenmorangie, 10 Jahre North Highlands 4cl
Sehr milde Noten von Pfirsich und Orange, abgerundet von Vanille
und einer weichen Fassnote mit angenehmer SiRe.

Glenfiddich, 12 Jahre, Highlands 4cl
Trockene Birnennoten treffen auf malzig, rauchiges Eichenholz
und ein ausgewogenes Sherryfinish.

Oban, 14 Jahre, West Highlands 4 cl

Heidehonig, gerdstete Nisse mit leicht pfeffrigen Ankldangen,
vereinen sich mit einer feinen Rauchnote von Seetang und Salz.

Speyside

Aberlour, 12 Jahre, Speyside 4 cl
Eine ausgepragte Sherrynote, gepaart mit einer weichen Struktur
und einem eleganten Finish mit leichten Andeutungen von Rauch.

Aberlour a’bunadh, Single Batch, Speyside

Abgefiillt in Fassstéirke 60,7 vol.-% 4cl
Ein voller Korper mit kraftigen Noten von dunklen Kirschen,
Orangen, dunkler Schokolade und Eichenholz. Ein Destillat in
Einzelfassabflllung das seine vollmundige Komplexitat der langen
Lagerung in Oloroso-Sherryfassern verdankt.

Isle of Skye

Talisker, 10 Jahre, Skye 4 cl
Leicht fruchtige Malznoten treffen auf rauchig, pfeffrigen Torf
und Meerwasser.

Islay

Laphroaig, 10 Jahre, Islay 4 cl
Kraftig rauchige Torfnote gepaart mit dem fir Islay stehenden
Geschmack von Salz und Seegras.

Lagavulin, 16 Jahre, Islay 4 cl

Eine versteckte Sherrynote umhiilt von massivem Torf, Seegras
und Salz mit einer oligen Schwere.

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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WHISKEYS & WHISKIES

Irish Whiskey

John Jameson 4cl

Blended Scotch

Johnnie Walker Red Label 4cl
Johnnie Walker Black Label 12 jahre 4 cl
Chivas Regal 12jahre 4cl
Bourbon Whiskey

Jim Beam 4cl
Wild Turkey 4cl
Jack Daniel’s 4 cl
Jack Daniel’s Single Barrel 4cl
Maker’s Mark 4 cl
Schweden Whiskie

Mackmyra Vintersol, Swedish Single Malt 4 cl

German Whiskie

Slyrs, Bavarian Single Malt 4.cl

9,00

9,00
10,00
10,00

8,00
10,00
10,00
11,00
11,00

16,00

12,00

Suchen Sie die passende Begleitung zu lhrem Whisk(e)y?

Wir halten eine feine Auswahl korrespondierender Zigarren
an der Bar fiir Sie bereit, welche Sie im gediegenen Ambiente
unserer Smokers Lounge genieRen kénnen.

Find the perfect accompaniment to your whiskey?

We have a fine selection of corresponding cigars at the bar for you,
which you can enjoy in our Smokers Lounge.

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.




Spirituosen

Brandy

Osborne Veterano 4cl
Osborne 103 4 cl
Carlos | 4cl
Cardenal Mendoza 4 cl
Cognac

Hennessy Fine de Cognac 4cl
Remy Martin V.S.0.P. 4cl
Hennessy XO. 2cl

Deutscher Weinbrand

Asbach Uralt 4cl
Rum

Myers’s Rum Jamaika 4cl
Bacardi Carta Blanca Superior Bahamas 4cl
Havana 3 Anos Cuba 4cl
Havana 7 Anos Cuba 4cl
Ron Barceld Dominikanische Republik 4cl
Botucal Reserva Venezuela 4cl

Don Papa Rum Philippinen

Ron Millonario peru 4cl
Ron Zacapa Centenario 23 Guatemala 4cl
Ron Matusalem 23 Dominikanische Republik 4 cl

Pisco Control

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.

8,00
9,00
10,00
10,50

12,00
13,00
25,00

7,00

7,50
8,00
8,00
9,00
11,00
12,00

13,00
15,00
15,00




Spirituosen

€
Wodka
Absolut Wodka Schweden 4cl 7,50
Mamont Wodka Russland 4 cl 11,50
Grey Goose, Frankreich 4cl 12,50
Tequila
Sierra Tequila Silver 2cl 3,50
Harmitos Tequila 2cl 4,00
Gin
Gordon’s London Dry Gin 4cl 7,50
Bombay Sapphire London Dry Gin 4cl 9,00
Mombasa Club Gin London Dry Gin 4cl 9,50
Malfy Gin italien 4cl 9,50
Heimat Gin Deutschland 4 cl 10,00
Gin Mare Spanien 4cl 10,00
Kreator Gin Schweden 4 cl 10,50
Tanqueray No. 10 London Dry Gin 4cl 10,50
Hendrick’s Gin Schottland 4 cl 10,50
Cucumberland Hannover Dry Gin Deutschland 4 cl 10,50
Monkey 47 Gin Deutschland 4 cl 14,00
Folgende Tonic Water bieten wir in Verbindung mit 4cl Gin an.
Schweppes Indian Tonic Water 0,21 2,00
Thomas Henry Tonic Water 0,21 2,00
Fevertree Mediterranean Tonic Water 0,21 3,00

Gerne bereiten wir lhnen jede unserer Spirituosen mit 4cl als Longdrink zu.

Aufpreis:
Saft oder Softgetrdnk 2,20
Energy Drink oder Fevertree Tonic Water 3,00

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.




Spirituosen

Bitterlikore

Jagermeister 2cl
Hirschrudel 2cl
Fernet Branca 4cl
Ramazzotti 4cl
Averna 4 cl
Campari 4cl
Aperol 4cl
Likore

Bailey’s Irish Cream 4cl
Kahlaa 4cl
Frangelico 4cl
Amaretto di Saronno 4 cl
Likor 43 4 cl
Southern Comfort 4 cl
Dom Bénédictine 4 cl
Drambuie 4cl
Grand Marnier 4cl
Anisees

Sambuca Molinari 2cl
Ouzo 12 2cl
Pernod 4cl
Aquavite

Aalborg Jubilaumsaquavit 2cl
Malteser Kreuz 2cl
Norwegischer Linie Aquavit 2cl

Obstwasser und Brande

Lantenhammer Haselnuss 2l
Lantenhammer Waldhimbeergeist 2cl
Lantenhammer Williamsbirne 2l
Ziegler Williamsbirne 2cl
Ziegler Zwetschge 2cl
Ziegler Alte Zwetschge 2cl
Ziegler Mirabelle 2cl
Schladerer Himbeer/Kirsch 2cl

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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Spirituosen

Grappa

Grappa di Chardonnay 2cl

Grappa di Nebbiolo 2cl

Vermouth

Belsazar white, red, rosé 4cl

Martini Bianco, Rosso S5cl

Noilly Prat 5cl

Portwein

Dela Force Ruby Port S5cl

Dela Force White Port 5cl

Weine

Weillwein

Riesling - halbtrocken - 0,21
Johannisberger Erntebringer, Qualitatswein, Rheingau

Grauburgunder - trocken - 0,21
Reinhard Studier, Qualitatswein, Pfalz

WeiRer Burgunder - trocken - 0,21
Bickensohler Steinfelsen, Qualitatswein, Baden

Pinot Grigio - trocken - 0,21
Colli del Soligo, IGT, Marca Trevigiana, Italien

WeiRweinschorle 0,21

Roséwein

Der Rosé Bender 0,21

Cuvée aus Pinot Noir, Merlot, Cabernet Sauvignon
Deutscher Qualitatswein, trocken, Weingut Andreas Bender, Leiwen

Rotwein

Merlot 0,21
Weingut St. Barthelmeh
Ampulien, Italien

Cabernet Sauvignon 0,21
Réserve de la Maison,
IGP, Pays DAc, Frankreich

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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Prosecco & Sekt & Champagner

Reichsrat von Buhl Bonedry Secco
Reichsrat von Buhl Bonedry Secco Rosé
Sekt Parkhotel Kronsberg

Moét & Chandon, Brut Imperial
Prosecco di Soligo, Vino Frizzante

Sekt Parkhotel Kronsberg, trocken
Moét & Chandon, Brut Imperial
Ruinart Rosé, Brut

Dom Pérignon, Vintage

Biere

Warsteiner Pils vom Fass
Alsterwasser

Warsteiner, alkoholfrei — Flasche
Kostrizer Schwarzbier — Flasche

Warsteiner Brewer’s Gold — Flasche

Ko6nig Ludwig Hefeweizen, naturtriib
Ko6nig Ludwig Hefeweizen, dunkel
Konig Ludwig Hefeweizen, kristall

Ko6nig Ludwig Hefeweizen, alkoholfrei

Softdrinks

Apollinaris Selection / VIO

San Pellegrino

Vaihinger Bio-Apfelschorle triib
Vaihinger Rhabarber-Schorle
Vaihinger Traube-Maracuja-Schorle
Coca-Cola / Coca-Cola light
Coca-Cola Zero

Mezzo Mix

Fanta

Sprite

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale

Schweppes Sodawasser

Schweppes Indian Tonic

Thomas Henry Tonic Water
Fevertree Mediterranean Tonic Water
Effect Energy

0,11
0,1l
0,11
0,3751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

0,251
0,501

0,251
0,501

0,331
0,331
0,331

0,501
0,501
0,501
0,501

0,251
0,751

0,751
0,331
0,331
0,331
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.
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Safte & Nektare

€
Ananassaft 0,201 4,10
Apfelsaft 0,201 3,60
Bananennektar 0,201 4,10
Kirschnektar 0,201 4,10
Cranberrynektar 0,201 4,10
Maracujanektar 0,201 4,10
Orangensaft 0,201 4,10
Tomatensaft 0,201 4,10
Saftschorle 0,401 5,50

Heissgetranke
Café Creme 3,60
Espresso 3,20
Doppelter Espresso 5,00
Cappuccino 3,90
Milchkaffee 4,50
Latte Macchiato 3,90
Flavoured Latte Macchiato 4,90
Wahlweise mit: Mandel, Karamell oder Zimt
Glas Tee Ronnefeldt 3,90
Wiinschen Sie Tee?
Gerne reichen wir lhnen die Karte mit unserer Ronnefeldt Teeauswahl.
Kaffeespezialitaten

Rum oder Bailey’s 9,50
HeilRe Schokolade mit Rum oder Bailey’s, Schlagsahne
Irish Coffee 12,00

Kaffee mit Jameson Whiskey, brauner Zucker, Schlagsahne

Im Endpreis sind Service und Mehrwertsteuer bereits enthalten.




